Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα διαδικασία 
σύναψης της σύμβασης οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν μέσο γενικό ετήσιο 
κύκλο εργασιών σε ευρώ τριών τελευταίων ετών (2019, 2020, 2021) ίσο ή μεγαλύτερο από 
διακόσιες πενήντα χιλιάδες ευρώ (250.000,00€) μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Επισημαίνεται ότι ο μέσος γενικός ετήσιος κύκλος εργασιών πρέπει να προκύπτει από 
εγκεκριμένες οικονομικές καταστάσεις.
Σε περίπτωση ένωσης Οικονομικών φορέων που υποβάλλεται κοινή προσφορά το ανωτέρω 
κριτήριο αρκεί να πληρούται από τα μέλη της Ένωσης αθροιστικά.